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 MAREK 

 SUCHÝ 

„Hráči v Baníku jsou 
obrovsky namotivovaní! 
Po neúspěšných letech cítí, že 
tento rok by si mohli spravit 
chuť, “ říká motor Ostravy.

 MARTIN FILLO

Roman 
Pivarník

„Achillovka 
jako nová!“
  „Bylo to remízové derby…“  
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Vážení čtenáři!

Ligové jaro vtrhlo na tuzemské prvoligové sta-

diony. Tentokrát neskončí třicátým kolem, ale na-

bídne ještě pokračování v podobě nadstavby, a tak 

tradiční titulové, pohárové a  záchranářské počty 

dostávají navíc nečekanou proměnnou. V  elitní 

šestce, jež bude hrát o titul, by se rádi udrželi zlín-

ští Ševci, kteří v zimní pauze nečekaně a nechtěně 

vyměnili trenéra, neboť jim podzimní Michal Bí-

lek pláchl k  reprezentaci Kazachstánu. Náhrada 

v podobě Romana Pivarníka však na úvod bodově 

nezafungovala a zkušený kouč se Gólu svěřil s dů-

vody porážky jeho svěřenců v derby se Slováckem 

a jak vidí další vývoj ve zlínské kabině. V pozitivním 

světle vidí kabinu Baníku záložník Martin Fillo. Za-

hraničím otřískaný válečník vypráví v rubrice Můj 

týden, proč se v této sezoně Ostravané drží v ta-

bulce tak vysoko a proč se Západočechovi na se-

veru Moravy tak líbí. Reprezentant Marek Suchý 

si zase oblíbil Basilej. Ve švýcarském velkoklubu 

skončí třicetiletému stoperovi po pěti letech služeb 

v létě smlouva, ale zda ji prodlouží, či zamíří jinam, 

se ještě nerozhodl. Nyní je hlavně rád, že po srp-

nové operaci natržené achillovky a dlouhé rekon-

valescenci je konečně zdravotně v pořádku, čeká 

na návrat do sestavy Basileje a s ní spojenou šancí 

na opětovné nominační pozvánky do české repre-

zentace. Čtenářům Gólu prozradil, jak často je 

v kontaktu s bývalým basilejským parťákem a nyní 

brankářem španělské Sevilly Tomášem Vaclíkem.

Tak příjemné gólové počtení!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.czechsporttravel.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„BOD NA ÚVOD JARA JE MÁLO“
„Po zimní pauze se zase rozběhla liga a my začali remízou 1:1 na Dukle. Smolnou, vzhle-

dem k průběhu zápasu je bod málo. Ty šance, které jsme neproměnili! Měli jsme spoustu 

možností zápas zvrátit, nepovedlo se. Liga letos začala hodně brzy, takže jsme měli kratší 

pauzu, ale ono je to jedno. Většina hráčů raději hraje zápasy, než trénuje, a já jsem rád, že 

se začalo takhle brzo. Je to samozřejmě kvůli novému formátu ligy, který se mi líbí, a dou-

fám, že přitáhne lidi. V té první šestce to vlastně budou samé velké zápasy, v těch dalších 

skupinách je taky, o co hrát. Takže až do posledního kola to bude zajímavé, těším se.“

„NAŠE SÍLA JE V ODHODLÁNÍ“
„Leckdo se diví, že Baník tak šlape. Naše největší síla spočívá v odhodlání nezopako-

vat ten neúspěšný minulý ročník. My si na začátku nové sezoně řekli, že takhle už hrát 

nechceme, že musíme hrát ve vyšších patrech tabulky. Aby každý makal na sto procent 

a vrátil Baník tam, kam patří, což znamená na špici. Ostrava fotbalem žije a my chceme 

dělat radost fanouškům i sami sobě. Ta předchozí sezona byla opravdu psychicky straš-

ně náročná, byly to nervy do posledního kola.“

 MARTIN FILLO (ZA BRANKÁŘEM RADOU) NASTOUPIL NA DUKLE 
 K DEVATENÁCTÉMU ZÁPASU LIGOVÉ SEZONY V ZÁKLADNÍ SESTAVY. 
 CHYBĚL V NÍ JEN V 17. KOLE PRO STOPKU ZA ŽLUTÉ KARTY. 

Fotbalový týden Martina Filla

„V Baníku jsou všichni 

hladoví!“

Loni touto dobou byli na  odpis a  všem pro 
smích, teď se s Jabloncem a Spartou přetahují 
o třetí příčku tabulky. Fotbalisté ostravského 
Baníku si užívají své velké obrození a s nimi 
i ostřílený záložník MARTIN FILLO.

 MARTIN FILLO NAPRAVUJE SE SVÝMI SPOLUHRÁČI LOŇSKOU NEVYDAŘENOU SEZONU. 
 I PŘES REMÍZU NA DUKLE USILUJE BANÍK O ÚČAST V NADSTAVBOVÉ SKUPINĚ O TITUL. 

  Pavlenka 
penaltovým hrdinou
Čeští reprezentanti Jiří Pavlenka a Theodor Ge-
bre Selassie pomohli Brémám k dramatickému 
postupu do čtvrtfinále Německého poháru přes 
favorizovaný Dortmund, který je lídrem bunde-
sligy. Borussia v prodloužení dvakrát vedla, ale 
Werder dokázal odpovědět, vyrovnat na koneč-
ných 3:3 a následně vyhrát v penaltovém roz-
střelu. V něm zazářil šestadvacetiletý brankář, 
který zneškodnil hned první dva pokusy domá-
cích, nepříliš dobře umístěné střely Alcácera 
a  Philippa. Brémy naopak všechny své čtyři 
penalty proměnily. Ve  čtvrtfinále čeká Brémy 
další těžký soupeř a opět venku - 2. nebo 3. dub-
na nastoupí v Gelsenkirchenu proti Schalke 04.

  Necid se opět trefil
Český útočník Tomáš Necid dal gól v  nizo-
zemské lize v  duelu proti Emmenu, Haag ale 
zápas nakonec prohrál 2:3. Devětadvacetiletý 
forvard skóroval ve druhém zápase za sebou. 
V minulém kole proti Heracles stihl za 22 minut 
vstřelit dva góly a zařídil vítězství 2:0.  V zápa-
se na hřišti Emmenu prohrával Haag po prvním 
poločase 0:2, ve  druhé půli se hosté zvedli 
a během pěti minut vyrovnali. O druhý gól se 
postaral právě Necid, který si naběhl na centr 
z pravé strany a hlavou zamířil přesně k pravé 
tyči. Vyrovnaný stav ale zlomil domácí Jansen 
těsně před koncem utkání.

  Zápotočný 
manažerem „lvíčat“
Bývalý reprezentant Tomáš Zápotočný se stal 
manažerem reprezentačního týmu do  21 let. 
Do funkce ho schválil výkonný výbor FAČR jako 
nástupce Libora Sionka, který se už dříve přesu-
nul k „áčku“. Bude spolupracovat s novým tre-
nérem českých „lvíčat“ Karlem Krejčím. První 
akcí pro ně bude březnové soustředění ve Špa-
nělsku s přípravnými zápasy s Islandem a Mexi-
kem. Osmatřicetiletý Zápotočný patřil k výraz-
ným osobnostem české ligy, hrál za  Příbram, 
Drnovice, Liberec, Spartu a Ostravu. Na kontě 
má dva mistrovské tituly a  239 odehraných 
zápasů a 28 branek. Rovněž působil v zahraničí 
v Udine, Besiktasi a Bursasporu, s oběma kluby 
slavil turecký titul. Čtyřikrát si zahrál za repre-
zentaci. Po loňském konci kariéry pracoval jako 
asistent trenéra v Příbrami. 

  Jiráček prodloužil 
o dva roky
Bývalý reprezentační záložník Petr Jiráček 
těsně před startem jarní části nejvyšší české 
soutěže prodloužil ve Zlíně smlouvu o dva roky. 
Dvaatřicetiletý kapitán zůstane jeho hráčem 
do roku 2021. Bývalý hráč Plzně, Sparty a Jab-
lonce přišel do Zlína v roce 2017, v lize odehrál 
celkem 183 zápasů a vstřelil 13 gólů. V českém 
národním týmu, se kterým postoupil do čtvrtfi-
nále EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, nastou-
pil do 28 utkání a třikrát skóroval. Má za sebou 
angažmá i v bundeslize, kde oblékal dres Ham-
burku a Wolfsburgu.

Foto:www.fcb.cz 

Foto:www.fcb.cz 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 HORST SIEGL 

Jasně, i kluci říkali, že před patnácti lety Ostrava byla špinavá, ale vše šlo nahoru, 

žije se nám tady dobře. Od začátku jsem byl mile překvapený, manželka taky. Ostrava je 

pěkné město a hlavně jsem rád, že můžu být součástí obrody Baníku, protože to, co tady 

bylo minulá léta, bylo pro klub, jakým Baník je, nedůstojné.“

„NA SLAVII BUDU VZPOMÍNAT NADOSMRTI“
„Ze všech zápasů, co jsem tu odehrál, samozřejmě nejvíce vzpomínám na zářijovou 

výhru 2:1 nad Slavií. Vyprodáno, úžasná atmosféra, hráli jsme v deseti a já dal oba góly. 

Opravdu nádherný zápas, na který budu vzpomínat do smrti. Jen doufám, že takových ješ-

tě přibude. Slavie disponuje asi nejlepším kádrem v lize, ale já budu v boji o titul držet palce 

Viktorce. Pocházím z Plzně, mám tam spoustu kamarádů, i v týmu znám většinu hráčů. 

Jasně, Slavia vypadá tento rok hodně dobře, ale v té nadstavbové části se může stát cokoli. 

A Baník? Chceme co nejvýš! Cíl je skončit do šestého místa, ale je obrovský rozdíl být třetí, 

nebo šestý. Hráči v Baníku jsou strašně hladoví, po těch letech, kdy to tolik nešlo, cítí, že 

tento rok by si mohli spravit chuť. Všichni jsou tu obrovsky namotivovaní!“ 

„TRENÉR NÁS DOSTAL Z PRŮŠVIHU“
„Podle mě máme hodně kvalitní kádr. Jsou tady obrovské osobnosti Baroš s Laštůvkou, 

silná skupina zkušenějších hráčů, pak hráči v super věku i mladí dravci. Tým je opravdu 

dobře poskládaný. Obrovský dík patří hlavně trenéru Páníkovi! Dostal nás z velkého prů-

švihu, za to mu patří respekt. Přišel sem v beznadějné situaci a dokázal ten klub zachránit, 

podařila se mu opravdu neskutečná věc. Co stačil za ten tři čtvrtě rok udělat s týmem, to je 

neuvěřitelné. On je jedním ze strůjců úspěchu. Dalším jsou fanoušci. Baník má obrovskou 

fanouškovskou základnu, lidi tím žijí, je to super.“

OSTRAVU JSME SI ZAMILOVALI
„V Ostravě hraji druhým rokem, očekávání byla obrovská. Patřil jsem mezi nejlépe 

hodnocené hráče ligy a přišel jsem do nově poskládaného týmu, kdy nám to od začátku 

nešlapalo. Trápili jsme se, byla to obrovská zkušenost, která mě hodně posílila. Jsem 

rád, že jsem ten krok udělal. I z mimofotbalového hlediska, protože s rodinou jsme si 

Ostravu zamilovali. Lidi z Čech o ní mají trochu zkreslené představy. 

MARTIN FILLO * Narozen: 7. února 1986 * Výška: 177 cm * Váha: 72 kg * Fotbalový post: 
záložník * Hráčská kariéra: TJ Sokol Košutka (1991-1994), SK Plzeň 1894 (1994-1996), FC 
Viktoria Plzeň (1996-2007), Viking Stavanger (2008-2010), FC Viktoria Plzeň (2011-2012), 
FK Mladá Boleslav (2012), FC Viktoria Plzeň (2012), FK Mladá Boleslav (2012), Brentford FC 
(2013-2014), 1. FK Příbram (2014-2015), FK Teplice (2015-2017), FC Baník Ostrava (2017-?) 
* Česká liga: 256 zápasů/49 gólů * Reprezentace: 3 zápasy/0 gólů * Největší úspěchy: 2x 
mistr Česka, vítěz Českého poháru, vítěz Českého superpoháru 

 V NEZAPOMENUTELNÉM DUELU SE SLAVIÍ ROZHODL 30. ZÁŘÍ 2018 MARTIN FILLO 
 O VÝHŘE BANÍKU 2:1 DVĚMA GÓLY. PRVNÍ VSTŘELIL PO PŘÍMÉM KOPU HOLZERA HLAVOU. 

STALO SE...

 OSTRAVSKÝ ZÁLOŽNÍK V POSLEDNÍM PODZIMNÍM 
 UTKÁNÍ S OLOMUCÍ, V NĚMŽ BANÍK DOMA PLICHTIL 0:0. 

  Koubek má už půltucet
Fotbalisté Rennes v brance s českým gólmanem 
Tomášem Koubkem zvítězili ve  francouzské lize 
na domácím hřišti nad St. Etienne 3:0. Šestadva-
cetiletý reprezentační brankář chytil všechny tři 
střely a připsal si v lize druhé čisté konto za sebou. 
V tomto ročníku vychytal nulu už pošesté.  V zá-
pase ale neměl mnoho práce. V 28. minutě mohl 
inkasovat z kopačky útočníka Dionyho, který ale 
střelu z dorážky napálil pouze do  tyče. Na konci 
první půle zlikvidoval Subotičovu hlavičku a po Ni-
angově trefě odcházel jeho tým do kabin za stavu 
1:0. Ani ve druhé půli ho hosté výrazně neohrozili. 
Domácí v závěru přidali ještě dva góly a připsali si 
tak druhé vítězství za sebou. 

  Drobný debutoval 
za Düsseldorf
Devětatřicetiletý brankář Jaroslav Drobný si 
ve  středu odbyl soutěžní debut za  fotbalisty 
Düsseldorfu, kam přestoupil v  lednu z  Brém. 
Bývalý český reprezentant odchytal osmifinále 
Německého poháru proti Schalke. Trenér Fortuny 
Friedhelm Funkel na  začátku sezony rozhodl, že 
brankářská dvojka bude chytat pohárové zápasy 
a tou je od svého lednového přesunu z Brém „Dro-
bas“, který s bundesligovým nováčkem podepsal 
kontrakt do  konce sezony. V  Gelsenkirchenu se 
hosté drželi ve hře o postup jen v první půli a na-
konec prohráli 1:4.

  Ďurica marodí se žebry
Fotbalisté Dukly se musejí v úvodu jarní části první 
ligy obejít bez svého nejzkušenějšího hráče. Býva-
lý slovenský reprezentant Ján Ďurica si v příprav-
ném utkání s Drážďany zlomil dvě žebra a mimo 
hru bude zhruba pět týdnů. „Šel jsem do skluzu 
a protihráč mě při přeskoku trefil kolenem rovnou 
do žeber. Myslel jsem si, že to mám jen nakopnuté, 
ale vyšetření ukázalo dvě zlomená žebra,“ vrací 
se k inkriminovanému okamžiku sedmatřicetiletý 
stoper, který je od zářijového příchodu na Julisku 
klíčovou postavou zachraňujícího se týmu. V de-
seti odehraných zápasech vstřelil i dva góly.

inzerce

ÚNOR
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

12. ÚNORA

1900 Jaroslav Vlček 1922-1924  3/2

1921 Vlastimil Preis 1948-1950 12/7

1963 Roman Sedláček 1990-1991 5/0

13. ÚNORA

1936 Pavol Molnár 1956-1960 20/3

1953 František Štambachr 1977-1983 31/5

1960 Ivan Čabala 1986-1989  4/0

14. ÚNORA

1914 Jan Melka 1935-1937 5/0

1964 Petr Samec 1994-1995 9/2

15. ÚNORA

1969 Horst Siegl 1992-1998 23/7

18. ÚNORA

1936 Jozef Vengloš - - - - - - - -

1974 Radek Černý 2000-2002 3/0

Foto:www.fcb.cz 

Foto:www.fcb.cz 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Penalty a video

Bylo to, jak se říká, umění nechtěného. Duely 
tří nejsledovanějších českých klubů, obou praž-
ských „S“ a mistrovské Plzně, rozhodly ve víken-
dovém úvodním kole jarní části FORTUNA:LIGY 
v  závěrečné čtvrthodince penaltové verdikty, 
dvakrát navíc nařízené až po konzultaci hlavní-
ho arbitra s  kolegou u  videa. Všichni exekutoři 
se nemýlili, byť sparťan Martin Frýdek k  tomu 
potřeboval ještě dorážku, a jejich úspěšné trefy 
změnily i dosavadní bodové počty.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Ke  cti „postižených“ týmů, které přišly o  bod, resp. o  dva  

(Plzeň), je třeba říci, že nijak výrazně si verbálně nestěžovaly, 

třebaže ani jeden z inkriminovaných zákroků nebyl stoprocentně 

z kategorie „penalta bez diskuse“. Zjevně nekoncentrovaní tepličtí 

fotbalisté už bez po druhé žluté kartě vyloučeného hříšníka sto-

pera Jeřábka vzápětí inkasovali v Edenu po průniku Van Burena 

druhý pečetící gól. „Klokani“, kteří na Letné dohrávali rovněž v de-

seti, ústy trenéra Martina Haška žehrali jen na podobnou situaci 

na druhé straně po akci Závišky v závěru první půle a na to, že při 

střetu hostujícího obránce Dostála s  Chipciuem letěl zpackaný 

centr domácího Zahustela na tribunu za jejich brankou…

Minulé pondělí, tedy pár dnů před výkopem prvoligového jara, 

absolvovali trenéři a kapitáni všech týmů tradiční osvětové škole-

ní o čerstvých změnách v pravidlech, které byly názorně ilustro-

vány na konkrétních situacích. Lze předpokládat, že se vedla řeč 

i o používání videa a vzájemné součinnosti rozhodčích v průběhu 

utkání. V  úterý bude hodnotit jejich výkony komise rozhodčích 

FAČR. Uvidíme z jejího oficiálního stanoviska, jestli a případně kde 

se stala chyba, nebo zda bylo všechno v pořádku… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Beckhamovi 
odhalí sochu

Třiačtyřicetiletý bývalý kapitán an-
glické reprezentace přišel do  Galaxy 
v  roce 2007 z  Realu Madrid a  o  pět let 
později se s kalifornským klubem rozlou-
čil po úspěšné obhajobě titulu. Někdejší 
hráč Manchesteru United byl v zámořské 
lize prvním hvězdným hráčem z  Evro-
py, za americký klub odehrál 98 zápasů 
a vstřelil 18 gólů. Po návratu do Evropy 
ještě získal v roce 2013 francouzský titul 
v barvách Paris St. Germain, pak ukončil 
kariéru. V současnosti je spolumajitelem 
Interu Miami, který se do MLS zapojí jako 
nováček v roce 2020. 

 DAVID BECKHAM 
 V DRESU LA GALAXY. 

 NIKOLAJ KOMLIČENKO PROMĚŇUJE POKUTOVÝ KOP 
 A ZAŘIZUJE KONEČNOU REMÍZU V DUELU MLADÉ BOLESLAVI S PLZNÍ. 

 TOMÁŠ SOUČEK SE CHYSTÁ NA PENALTU, Z NÍŽ NAČAL SLÁVISTICKOU CESTU ZA TŘEMI BODY V UTKÁNÍ S TEPLICEMI. 

AKTUÁLNĚ

Prvním hráčem ze zámořské ligy 
MLS, který bude mít vlastní sochu, se 
stane DAVID BECKHAM. Věnuje mu ji 
jeho bývalý klub Los Angeles Galaxy,  
slavnostně odhalena bude přímo 
u stadionu před zahajovacím zápasem 
nové sezony proti Chicagu 2. března.

Foto:www.fkmb.cz

Foto: www.slavia.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Pořádně hektický týden mají před sebou fotbalisté Slavie a Vik-

torie. Ve čtvrtek je čekají doma úvodní zápasy play off Evropské 

ligy a v neděli nastoupí oba aspiranti na titul proti sobě v Plzni!

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


Při klubových či reprezentačních zápasech působí stoper MAREK 
SUCHÝ většinou klidným až chladnokrevným dojmem. Stejný pří-
stup zvolil třicetiletý obránce i při rehabilitaci po operaci natrže-
né achillovky, kterou podstoupil vloni 21. srpna. Už je zase zpátky 
v kádru Basileje, ale na comeback v ligovém či pohárovém utkání 
v úvodu fotbalového jara čeká na lavičce náhradníků. 

Marek Suchý:

„Moje achillovka

je teď 
jako nová!“

Marek Suchý:

„Moje achillovka

je teď 
jako nová!“
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 VÁCLAV TICHÝ  BASILEJ/PRAHA 

	 Když jsme spolu naposledy mluvili, tak jste říkal, že ope-

race bolavé achillovky byla nevyhnutelná. Proč?

„Měl jsem achillovku ze třiceti procent natrženou a  její ope-

race byla nejlepším řešením, na kterém jsme se shodli s lékaři. 

Podstoupil jsem ji na klinice, která se právě na operace achillovek 

specializuje a je jen čtvrt hodiny jízdy od Basileje, což byla další 

nezanedbatelná výhoda.“

	 Během své fotbalové kariéry se vám vážnější zranění vy-

hýbala. Jak jste se vypořádával s rolí pacienta?

„Rehabilitace byla naplánovaná týden po týdnu. Snažil jsem se 

plnit vše, co jsem měl od lékařů v programu. Achillovka je vaz, kte-

rý potřebuje čas, aby vás nelimitovala při odrazu nebo při koordi-

naci pohybu. Proto jsem byl trpělivý, nechtěl jsem nic uspěchat. 

I když jsem ji těch pět měsíců cítil, pořád se to zlepšovalo. To je, 

myslím, ten nejlepší a nejpovzbudivější signál, že vše probíhá v po-

řádku. Postupně jsem operovanou nohu stále víc zatěžoval, přes 

Vánoce, které jsme s rodinou strávili v Česku, jsem rehabilitoval 

sám. Chodil jsem do posilovny, běhat a občas to zkoušel s míčem.“

 V NEJSLAVNĚJŠÍM ŠVÝCARSKÉM KLUBU, S NÍMŽ UKOŘISTIL 
 UŽ ČTYŘI LIGOVÉ TITULY, DRUHÝM ROKEM VYKONÁVÁ PRESTIŽNÍ FUNKCI KAPITÁNA.  PARŤÁKY UŽ JEN V REPREZENTACI. ČESKÉ DUO V BASILEJI JE MINULOSTÍ, BRANKÁŘ TOMÁŠ VACLÍK V LÉTĚ ODEŠEL DO ŠPANĚLSKÉ SEVILLY. 

„Pozici ligového lídra 
jsme si s Bernem 

prohodili…“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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úspěšnou operací vykurýrovat. Necítím už žádnou bolest, i moje 

hlava se tím nijak nezatěžuje a nestresuje.“

	 Kdo nastupuje na vašem stoperském postu, na kterém 

jste chyběl, snad jen když jste pykal za karty?

„Hraje tam Zambrano, kterého Basilej přivedla na roční hosto-

vání z Krasnodaru, když jsem šel na operaci s achillovkou. Jenže 

on se pak také zranil a teprve nyní je trenérovi stabilně k dispozici.“

	 V  minulých sezonách byl pohled na  tabulku švýcarské 

ligy poměrně fádní. Vedla ji vždycky s  větším nebo menším 

náskokem Basilej, která na jejím konci slavila zisk dalšího mis-

trovského titulu. Vloni ji sesadil Young Boys Bern, který letos 

suverénně míří k obhajobě!

„Nějak jsme si pozici ligového lídra prohodili… Basilej má nové 

klubové vedení, které najelo i na jinou strategii při skládání hráč-

ského kádru, mnohem víc se nyní orientujeme na zabudovávání 

mladých odchovanců. Dřív nám každého půl roku odcházely nej-

větší opory většinou do  bundesligy, ale místo nich přivedl klub 

zkušené hráče a reprezentanty i třeba od největších švýcarských 

rivalů - z Grasshoppers nebo Bernu. Třeba loni v létě přestoupili 

Lang do Mönchengladbachu, „Vacloš“ (Tomáš Vaclík) do FC Sevilla 

ROZHOVORROZHOVOR

 PŘI SVÉM PRVNÍM ZAHRANIČNÍM ANGAŽMÁ SE JAKO OPORA SPARTAKU V MOSKEVSKÉM DERBY 
 STŘETÁVAL S KAMARÁDEM A DALŠÍM ODCHOVANCEM SLAVIE TOMÁŠEM NECIDEM, JENŽ NASTUPOVAL V ÚTOKU CSKA. 

	 Kdy jste se zapojil do přípravy Basileje?

„Odletěl jsem s týmem v polovině ledna na herní soustředění 

do Španělska, kde jsem už absolvoval tréninkové jednotky, jednou 

i dvoufázovou. Samozřejmě jsem byl třeba v osobních soubojích 

při nácvicích některých situací nebo při hře ještě trochu opatr-

nější. Ve druhém týdnu jsem si zahrál první poločas v přípravném 

utkání s ruským Krasnodarem a druhou půli v Berlíně, kde jsme 

odehráli generálku na ligu s Unionem. I tyhle dva starty mě ujistily 

v tom, že moje achillovka je jako nová!“

	 Trenér Koller vás zatím nechává na lavičce náhradníků…

„Den před prvním zápase v Curychu proti Grasshoppers jsem 

cítil, že už můžu hrát bez jakéhokoliv omezení. Bavil jsem se o tom 

s trenérem, který mi řekl, že máme dost hráčů, takže nás netlačí 

bota, abych ihned do sestavy naskočil. Že mi dá ještě nějaký čas, 

než mě pošle na hřiště. Jeho rozhodnutí respektuji a budu čekat, 

až mi dá v lize nebo v poháru šanci. Jsem schopný jít do toho, když 

bude potřeba, ale zároveň netlačím na pilu. Každý den je to lepší 

a lepší, jsem moc rád, že se tohle nevyzpytatelné zranění podařilo 

 FABREGASE OBRANA SPARTAKU V ČELE S MARKEM SUCHÝM UBRÁNILA, MESSIHO UŽ NE. FENOMENÁLNÍ ARGENTINEC 
 JI VE DVOU DUELECH ZÁKLADNÍ SKUPINY LIGY MISTRŮ V ROČNÍKU 2012/13 HNED ČTYŘIKRÁT GÓLOVĚ POKOŘIL. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


1918

1818 19

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 12.2.2019
7/2019

Úterý 12.2.2019
7/2019

	 Českou káru táhnete od léta sám, neboť váš parťák To-

máš Vaclík přestoupil do FC Sevilla. Jak intenzivní je váš vzá-

jemný kontakt?

„Jsme spolu pořád ve spojení, voláme si po víkendových zápa-

sech. Teď jsme na tom byli podobně. Sevilla zachraňovala doma 

zlatý bod s Eibarem, když ještě těsně před koncem prohrávala 

0:2, my jsme sehráli stejně bláznivý zápas se St. Gallenem, kte-

rý šel do vedení v 86. minutě a my jsme vyrovnali až v nastave-

ném čase na 1:1. Jsem rád, že se „Vaclošovi“ ve špičkovém klubu  

evropského formátu daří. Za to, co fotbalu během své kariéry dá-

val a dává, si takové angažmá zasloužil.“

	 Vy se nikam z Basileje nechystáte?

„Mám smlouvu jen do léta, protože opci na další rok, která v ní 

byla zakotvená, nenaplním. Je v ní totiž určitý počet odehraných 

ROZHOVORROZHOVOR

 TAKÉ V BASILEJI PRAVIDELNĚ HRÁVAL NEJPRESTIŽNĚJŠÍ POHÁROVOU SOUTĚŽ KONTINENTU, V AKTUÁLNÍM ROČNÍKU 
 VŠAK DVACETINÁSOBNÝ ŠVÝCARSKÝ ŠAMPION V PŘEDKOLECH NEČEKANĚ SELHAL A ZŮSTAL TAK BEZ EVROPSKÝCH POHÁRŮ. 

a Elyounoussi do Southamptonu. Mladí hráči logicky potřebují víc 

času, aby se plnohodnotně zapojili do ambiciózního týmu, kterým 

Basilej i přes tuto dost zásadní změnu kurzu pořád je. Na podzim 

nás také přibrzdila dost velká marodka. Na jaře chceme zlepšit 

herní obraz týmu. Vždycky jsme se snažili hrát dobrý a pohledný 

fotbal jak v lize, tak v evropských pohárech. I to byl jeden z hlav-

ních důvodů, proč jsem takovou dobu jako hráč v Basileji vydržel.“

	 Letošním cílem je stříbrná příčka?

„Bern už nedoženeme, ale i z druhého místa se jde do předko-

la Ligy mistrů. Na evropské scéně máme od loňska dluh, neboť 

se nám nepodařilo postoupit do skupinové fáze Evropské ligy. 

Jsme pořád také ve hře o Švýcarský pohár, se Sionem hrajeme 

v neděli doma ligu a na konci února naopak na jeho hřišti pohá-

rové čtvrtfinále.“

 MNOHO DŮVODŮ K RADOSTI V LETOŠNÍ SEZONĚ ZATÍM MAREK SUCHÝ NEMĚL, 
 ZRANĚNÍ ACHILOVKY JEJ PŘIPRAVILO O TÉMĚŘ CELOU PRVNÍ POLOVINU ROČNÍKU. 

Marek Suchý
Narozen: 29. března 1988 * Výška: 182 cm * Váha: 76 kg * Stav: 

ženatý, manželka Alena, dcera Anna (7), syn David (2) * Fotbalový 

post: stoper * Hráčská kariéra: Slavia Praha (1993-2010), Spar-

tak Moskva (Rusko, 2010-2014), FC Basilej (Švýcarsko, 2014-?)

Reprezentace: 39 zápasů, jeden gól * Největší úspěchy: vice-

mistr světa hráčů do 20 let z Kanady 2007, postup do čtvrtfinále 

EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, účast na EURO 2016 ve Francii, 

bronz na EURO hráčů do 21 let (Dánsko 2011), postup do osmifi-

nále Ligy mistrů (2014, 2017), český mistr (2008, 2009), švýcarský 

mistr (2014, 2015, 2016, 2017), ruský vicemistr (2012)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 V REPREZENTAČNÍM DRESU ODEHRÁL 39 ZÁPASŮ, NAPOSLEDY SI JEJ PŘETÁHL PŘES HLAVU LONI V LÉTĚ 
 V PŘÁTELÁKU S NIGÉRIÍ. BUDE NA JEHO SCHOPNOSTI SPOLÉHAT I NOVÝ LODIVOD NÁRODNÍHO TÝMU JAROSLAV ŠILHAVÝ? 

	 Vaše vize zakončit kariéru ve Slavii tedy není ještě ak-

tuální?

„Nijak se tímhle přáním netajím, ale ještě bych chtěl zůstat ně-

jaký čas v zahraničí. Jsem teď plný síly, protože jsem v této sezoně 

vlastně nic neodehrál. Cítím se ještě tak na dva roky kopat venku.“

	 Pomalu, ale jistě se blíží březnový dvojzápas s  Anglií 

ve Wembley a s Brazílií v Edenu. Jak se na něj těšíte?

„Pro mě je to ohromná motivace, abych se dostal do nominace 

na tenhle dvojzápas snů.  Má to ale jeden zásadní předpoklad - 

musím do té doby začít zase pravidelně v klubu nastupovat.“

	 Jste s reprezentačním trenérem Jaroslavem Šilhavým, 

pod kterým jste ještě nenastoupil, v kontaktu?

„Naposledy jsem s ním mluvil, když jsme byli s Basilejí na soustře-

dění ve Španělsku. Znovu se spolu spojíme nejspíš, až začnu zase 

hrát. Věřím, že to bude co nejdřív, i když je zatím ještě dost času.“ 

zápasů, které kvůli operaci achillovky a následné rehabilitaci už 

nezvládnu. Při soustředění ve Španělsku jsem se na téma pro-

dloužení kontraktu bavil s naším sportovním ředitelem. Řekl jsem 

mu, že nejdřív se musím stoprocentně uzdravit a potom můžeme 

jednat. Jsem v kontaktu i se svým manažerem Viktorem Kolářem, 

v dohledné době se sejdeme.“

„Vacloš si angažmá 
ve špičkovém klubu 

zasloužil!“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
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Plzeňští obhájci titulu vedli po  poločase duelu 
v Mladé Boleslavi 1:0, ale ve druhé půli je promě-
něnou penaltou obral o dva body nejlepší ligový 
kanonýr Nikolaj Komličenko. A  protože slávisté 
udolali Teplice 2:0, odskočili v čele tabulky Zápa-
dočechům už na rozdíl šesti bodů!

První liga 
2018/19 
První liga 
2018/19 

 20. KOLO Komličenko 
obral mistra!
Komličenko 
obral mistra!
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Do  prvoligového kolotoče naskočil zpátky neče-
kaně v již rozběhlé zimní přípravě, když Zlín hledal 
náhradu za  Michala Bílka, který kývl na  lukrativ-
ní nabídku vést národní tým Kazachstánu. ROMAN  
PIVARNÍK byl v hledáčku „Ševců“ už v létě, tehdy byl 
ale ještě vázaný trenérskými povinnostmi v sestu-
pující brněnské Zbrojovce, kde předčasně skončil 
v průběhu podzimu. Námluvy tedy vyšly až na druhý 
pokus, ale obnovená premiéra v nejvyšší soutěži mu 
v sobotu nepřinesla kýžený vítězný dárek k nadchá-
zejícím dvaapadesátým narozeninám… 

Roman Pivarník: „Bylo to 
remízové derby…“

 PREMIÉRA NA LAVIČCE ZLÍNA ROMANU PIVARNÍKOVI NEVYŠLA. 
	 Asi nebylo jednoduché převzít tým, jehož zimní přípravu a hráčský kádr zformo-

val ještě odcházející kouč Michal Bílek…

„To jsem věděl dopředu, všechno se seběhlo velmi rychle. Navíc jsem přišel do Zlína 

sám, bez svých stabilních spolupracovníků-asistentů Tomáše Truchy a Martina Vaniaka. 

Snažil jsem se za pochodu v poměrně krátkém časovém období tým co nejlépe připravit.“

	 Ligové týmy, které jako tradičně vyrazily za herním vyladěním do Turecka, letos 

zaskočilo tamní velmi nevlídné deštivé počasí!

„Byl to i pro nás nečekaný a nepříjemným problém. Cestovali jsme do Turecka se zúže-

ným kádrem devatenácti hráčů, dva z nich byli ještě zraněni, takže jsme toho moc nacvičo-

vat nemohli. V lijáku to dost dobře taky nejde, museli jsme proto neplánovaně improvizovat.“ 

	 Hned v úvodním kole jste hostili v derby Slovácko, které oplatilo Zlínu podzimní 

krutou porážku 0:4 z Uherského Hradiště, byť mu k tomu pomohl kuriózním vlastním 

gólem brankář Dostál…

„Není to pro nás ideální vstup do ligového jara, když doma prohrajete. A ještě k tomu 

ve slováckém derby, třebaže soupeř si prakticky nevytvořil jedinou vyloženou šanci. Jinak 

by to nejspíš skončilo bezbrankovou remízou. Slovácko důsledně bránilo, v poslední třetině 

hřiště měli naši hráči minimum prostoru a jen těžko se prosazovali proti kompaktní a kon-

centrované obraně hostů, kteří spoléhali na rychlý přechod dopředu.“

 BOJOVNÉ DERBY VE ZLÍNĚ BEZ GÓLOVÝCH ŠANCÍ 
 SKONČILO ŠŤASTNÝM VÍTĚZSTVÍM HOSTŮ ZE SLOVÁCKA. 

ECHO 20. KOLA

  „S“ zachránily 
vyloučení a penalty
Slavia a  Sparta vstoupily do  jara vítězně, ale 
na tři body se nadřely a shodně o nich rozhodly 
až v „přesilovkách“ a po střelách z pokutových 
kopů. V Edenu šel předčasně do sprchy v 82. mi-
nutě teplický Jeřábek a z následné penalty poslal 
domácí do vedení Souček. Na Letné se sparťanům 
proti Bohemians dlouho nedařil další pokus o her-
ní obrodu. V  83. minutě se však hloupě nechal 
vyloučit „klokan“ Ljovin a početní výhodu domá-
cích využil dorážkou své nepřesné střely z penalty 
v 92. minutě kapitán Frýdek.

  Klopýtli hned na úvod
Plzeňané plánovali velké dostihy za vedoucí Sla-
vií, jenže v Mladé Boleslavi herně ani výsledkově 
nepřesvědčili. Sice zásluhou posily Beauguela 
vedli, jenže nejlepší ligový kanonýr Komličenko 
po přestávce svým devatenáctým gólem v sezoně 
rozhodl o spravedlivé remíze. Viktoria tak na „se-
šívané“ ztrácí šest bodů.

  Boj „Seveřanů“ 
o první šestku
Plejery Jablonce nezastavily v  jejich jízdě 
za pohárovými příčkami ani odchody či absen-
ce tahounů (Hanousek, Masopust - Lischka) 
a na trávníku o záchranu bojující Olomouce zví-
tězili 2:1 gólem hanáckého odchovance Doležala 
z 89. minuty. Do elitní šestky by se rádi dostali 
i rivalové z Liberce. Na demolici hostů z Příbra-
mi 4:0 se jednou trefou podílela i zkušená útoč-
ná posila Kozák, která po návratu ze zahraničí 
v tuzemské nejvyšší soutěži debutovala…

  Poslední brali po bodu
Shodnými remízami 1:1 vstoupili do  záchranář-
ských bitev týmy na  posledních dvou příčkách 
tabulky. Dukla neudržela na Julisce vedení, když 
hostům zařídil bod novic v dresu Baníku Kuzmano-
vič. Patnáctá Karviná dokázala doma srovnat jed-
nobrankový náskok Opavy během dvou minut, ale 
od 17. minuty se už diváci dalšího gólu nedočkali. 

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 20 17 1 2 50:16 52

2. Plzeň 20 14 4 2 30:16 46

3. Jablonec 20 11 3 6 40:19 36

4. Sparta Praha 20 10 5 5 31:16 35

5. Ostrava 20 10 5 5 26:16 35

6. Zlín 20 9 3 8 25:23 30

7. Liberec 20 7 7 6 21:17 28

8. Teplice 20 7 4 9 21:27 25

9. Opava 20 7 3 10 27:31 24

10. Slovácko 20 8 0 12 22:31 24

11. Mladá Boleslav 20 6 5 9 37:37 23

12. Příbram 20 5 5 10 24:47 20

13. Bohemians 1905 20 4 7 9 18:28 19

14. Sigma Olomouc 20 5 4 11 18:34 19

15. Karviná 20 4 4 12 25:38 16

16. Dukla Praha 20 4 4 12 16:35 16

PROGRAM 21. KOLA
15.02. 18:00 Teplice - Mladá Boleslav

16.02. 15:00 Bohemians 1905 - Sigma Olomouc

16.02. 15:00 Příbram - Zlín

16.02. 15:00 Slovácko - Karviná

16.02. 17:00 Ostrava - Liberec

17.02. 15:00 Jablonec - Opava

17.02. 17:00 Plzeň - Slavia Praha

18.02. 18:00 Dukla Praha - Sparta Praha

VÝSLEDKY 21. KOLA
Sparta Praha - Bohemians 1905 1:0

Slavia Praha - Teplice 2:0

Karviná - Opava 1:1

Liberec - Příbram 4:0

Mladá Boleslav - Plzeň 1:1

Zlín - Slovácko 0:1

Dukla Praha - Ostrava 1:1

Sigma Olomouc - Jablonec 1:2

Foto: www.fcfastavzlin.cz

Foto: www.fcfastavzlin.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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STATISTIKA 20. KOLA

 PETR JIRÁČEK PRODLOUŽIL 
 U ŠEVCŮ SMLOUVU. ROMAN PIVARNÍK BY RÁD 
 JEŠTĚ POSÍLIL ZADNÍ ŘADY O JAKUBA JUGASE. 

hráčů, by nám jistě na jaře velmi pomohl. Jenže nejsme jediným 

zájemcem o něj z ligových klubů…“

	 Nyní cestujete do Příbrami, která dostala „čtyřku“ v Li-

berci…

„I z tohoto důvodu nás tam nečeká snadný zápas, protože do-

mácí budou jistě chtít napravit výsledek z úvodního kola. My ov-

šem také, jedeme do Příbrami bodovat, abychom co nejvíc zacelili 

ztrátu z derby se Slováckem.“

	 Když jsme u těch čísel, tak ve Zlíně se asi nejvíc skloňuje 

šestka, ne?

„Udržet se v první šestce je náš jednoznačný cíl. Potřebujeme 

výsledkově zvládnout úvod jarní části ligy, v němž ještě týmy hrají 

bez zábran jako na začátku sezony, abychom si udržovali solidní 

bodový odstup od pronásledovatelů, kteří jsou v tabulce za námi, 

a v klidu závěr základní části dohráli.“ 

	 Jak moc chyběl forvard Jean-David Beauguel, který 

v zimě po vypršení kontraktu odešel do mistrovské Plzně?

„Beauguel se dokáže sám uvolnit a prosadit. V týmu máme nyní 

jiné typy forvardů, než je on. Proti Slovácku nám chyběl větší klid 

a také lepší servis míčů pro útočníky. V tom máme rezervy, musí-

me být v dalších zápasech přesnější a také kreativnější.“

	 Těsně před startem ligového jara naopak prodloužil 

smlouvu kapitán Petr Jiráček…

„To je samozřejmě pozitivní zpráva. „Jiras“ (Petr Jiráček) má 

obrovský akční rádius, je velmi zkušený. Patří ke klíčovým hrá-

čům a největším tahounům týmu, který na něj hodně spoléhá.“

	 Zimní přestupové okno není v Česku na rozdíl od většiny 

evropských zemí ještě uzavřené. Není žádným tajemstvím, že 

Zlín usiluje o hostování svého odchovance Jakuba Jugase, který 

ve Slavii zřejmě moc herního prostoru nedostane!

„V tomto týdnu bychom ho rádi přivedli. Takový zkušený a kva-

litní hráč, který navíc zná zdejší prostředí i řadu bývalých spolu-

 CO VYMYSLÍ NOVÝ KOUČ SE SVÝM REALIZAČNÍM TÝMEM PRO NADCHÁZEJÍCÍ DUEL V PŘÍBRAMI? 

ROMAN PIVARNÍK * Narozen: 17. února 1967 * Hráčská ka-
riéra: VSS Košice (1980-1986), VTJ Tábor (1986-1987), ČH 
Bratislava (1987), Dukla Banská Bystrica (1987-1988), Dukla 
Praha (1988-1992), Sigma Olomouc (1992-1994), Rapid Vídeň 
(Rakousko, 1994-1997), SV Gerasdorf (Rakousko, 1997-1998), 
Bnei Jehuda Tel Aviv (Izrael, 1998-1999), Carl Zeiss Jena (Ně-
mecko, 1999-2000) * Největší úspěchy: mistr Rakouska (1996) * 
Trenérská kariéra: HFK Olomouc (2000-2002), Vysočina Jihla-
va (2002-2003), Al Qadisiyah (Saúdská Arábie 2003-2004) Slavia 
Kroměříž (2004-2005), Rapid Vídeň (Rakousko, 2005-2006, asi-
stent trenéra), Tatran Prešov (Slovensko, 2006-2010), DAC Du-
najská Streda (Slovensko, 2010) Vysočina Jihlava (2011-2012), 
Sigma Olomouc (2012-2013), Bohemians Praha 1905 (2014-
2016), Viktoria Plzeň (2016-2017), Zbrojovka Brno (2017-2018), 
Fastav Zlín (2019-?) * Největší úspěchy: postup do skupinové 
fáze Evropské ligy (2016), vítěz Superpoháru FAČR s Olomoucí 
(2012), postup s Jihlavou do nejvyšší soutěže (2012)

 Slavia - Teplice � 2:0 (0:0)
Branky: 83. T. Souček (penalta), 84. Van Buren (samostatná akce). Rozhodčí: Pechanec - I. Ná-
dvorník, J. Paták - Adam (video). ŽK: Bořil - Ljevakovič, Jeřábek. ČK: (82.) Jeřábek. Diváci: 10.847.
Slavia: O. Kolář - Coufal, Kúdela, Ngadeu, Bořil - T. Souček - Zmrhal (87. A. Král), Hušbauer, Ševčík 
(71. Van Buren), Olayinka (57. Stoch) - Milan Škoda. Trenér: Trpišovský.
Teplice: Grigar - Vondrášek, Jeřábek, Čmovš, Krob - Ljevakovič, T. Kučera - Hora, Žitný (80. Hošek), 
Moulis (63. Hyčka) - Shejbal (72. Vošahlík). Trenér: Hejkal.

 Liberec - Příbram � 4:0 (3:0)
Branky: 20. Hybš (Karafiát), 28. Pešek (samostatná akce), 43. Oscar (vyražený míč), 62. Kozák 
(Oscar). ŽK: Breite, Oscar, Kozák - Mingazov. Rozhodčí: Marek - Antoníček, Vodrážka. Diváci: 3299.
Liberec: Nguyen - Mikula, Kačaraba, Karafiát, Hybš - Breite (77. Mara), Oscar (69. Lehoczki) - Oršula 
(63. Malinský), Nešický, Pešek - Kozák. Trenér: Hornyák.
Příbram: Kočí - Nový, Kodr, Tregler, T. Jablonský - Hlúpik (46. Květ), Mingazov, Jan Rezek (72. Prů-
cha), Antwi - Fantiš, Keita (53. Nitrianský). Trenér: Csaplár.

 Karviná - Opava � 1:1 (1:1)
Branky: 15. Wágner (Čolič) - 13. Jurečka (Janetzký). Rozhodčí: Franěk - Blažej, Kubr. ŽK: Kouakou 
(Karviná). Diváci: 3238.
Karviná: Berkovec - Krivák, Rundič, Záhumenský - Čolič, Budínský, Smrž, Bukata (67. Faško), Guba 
(78. Jan Moravec) - Ba Loua (87. Kouakou), Wágner. Trenér: Hrnčár.
Opava: Šrom - Hrabina (69. Helebrand), Simerský, Radič, Žídek - Jan Řezníček, Zavadil - Jurečka, 
Janetzký (80. Opoku), Zapalač - Smola (90. Juřena). Trenér: Kopecký.

 Mladá Boleslav - Plzeň � 1:1 (0:1)
Branky: 75. Komličenko (penalta) - 37. Beauguel (Kayamba). Rozhodčí: Julínek - M. Podaný, Dob-
rovolný - Zelinka (video). ŽK: Chaluš - R. Procházka, Havel, R. Hubník, Pernica, Chorý. Diváci: 3491.
Ml. Boleslav: Šeda - Křapka, Chaluš, Šušnjar, Fulnek - Hubínek, Takács (7. Tatajev) - Přikryl, Matě-
jovský (85. Mašek), Ladra (63. Ewerton) - Komličenko. Trenér: J. Weber.
Plzeň: A. Hruška - Havel, Hejda (7. Pernica), R. Hubník, Limberský - Hrošovský, R. Procházka - Kayam- 
ba (79. M. Petržela), A. Čermák (85. Chorý), J. Kovařík - Beauguel. Trenér: Vrba.

 Dukla - Ostrava � 1:1 (1:1)
Branky: 13. J. Podaný (Gonzáles) - 31. Kuzmanovič (Pazdera). Rozhodčí: K. Hrubeš I - Moláček, 
Hock. ŽK: González - Jánoš. Diváci: 2863.
Dukla: F. Rada - Kozma, Ostojič, Bezpalec - Miloševič (90.+4 Douděra), Krunert, Koval, González 
(73. Lukáš Holík), D. Souček - Daniel Tetour (81. Djuranovič), J. Podaný. Trenér: R. Skuhravý.
Ostrava: Laštůvka - Pazdera, V. Procházka, Stronati, Fleišman - Fillo (87. Jirásek), R. Hrubý, A. Já-
noš, Holzer (73. Granečný) - Kuzmanovič (79. J. Šašinka), Baroš. Trenér: Páník.

 Zlín - Slovácko � 0:1 (0:0)
Branka: 47. S. Dostál vlastní. Rozhodčí: Lerch - Kříž, Vaňkát. ŽK: Bartošák - Havlík, Jan Navrátil, 
Franič, Juroška. Diváci: 4051.
Zlín: S. Dostál - Bačo, P. Buchta, Gajič - Libor Holík (73. Hronek), Džafič (86. Slaměna), Podio, Jirá-
ček, Bartošák - Poznar, Vyhnal (61. Železník). Trenér: R. Pivarník.
Slovácko: Trmal - Juroška, Hofmann, Michal Kadlec, Divíšek - Havlík, V. Daníček - Jan Navrátil 
(81. Reinberk), Janošek (76. L. Sadílek), Kalabiška - Jaroslav Diviš (88. Franič). Trenér: Svědík.

 Olomouc - Jablonec � 1:2 (0:0)
Branky: 87. Beneš (Houska) - 78. V. Kubista (Holeš), 89. Martin Doležal (Vatajelu). Rozhodčí: Hou-
dek - Hrabovský, Kožár. ŽK: Zahradníček, Nešpor, Kalvach - Hovorka, Martin Doležal, Považanec, 
Hübschman. Diváci: 2459.
Olomouc: M. Buchta - Zahradníček, Beneš, Jemelka, Vepřek (81. Lalkovič) - Pilař, Plšek (70. P. Dvo-
řák), Kalvach, Houska, Falta - Nešpor (62. Yunis). Trenér: V. Jílek.
Jablonec: V. Hrubý - Holeš, Hovorka, Břečka, Sobol - Hübschman - Jovovič (89. Acosta), Kratochvíl 
(54. V. Kubista), Považanec, Vatajelu (90.+2 Pleštil) - Martin Doležal. Trenér: P. Rada.

 Sparta - Bohemians 1905 � 1:0 (0:0)
Branka: 90.+2 M. Frýdek (vyražený míč). Rozhodčí: Proske - Kotík, Caletka - Franěk (video). ŽK: 
Plechatý - Vacek, Levin, M. Dostál. ČK: (82.) Levin. Diváci: 11.625.
Sparta: Nita - Zahustel, Plechatý, Štetina, Matěj Hanousek - M. Frýdek - Hložek (78. M. Hašek ml.), 
Sáček, Kanga (65. V. Kadlec), Chipciu - Tetteh (68. Pulkrab). Trenér: Z. Ščasný.
Bohemians 1905: Fryšták - M. Dostál, Hůlka, Krch, Bartek - Záviška (59. Reiter), Levin, Vacek 
(80. Jindřišek), F. Hašek - Vaníček, M. Koubek (84. J. Nečas). Trenér: M. Hašek st.

Foto: www.fcfastavzlin.cz

Foto: www.fcfastavzlin.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 SLOVÁCKO POKRAČUJE V ÚSPĚŠNÝCH ZÁCHRANÁŘSKÝCH BOJÍCH I NA JAŘE. VE ZLÍNĚ NEČEKANĚ VYHRÁLO 1:0. 

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „I  když Jablonec přišel v  zimě o  tři klíčové hráče a  na  marodce má špílmachra 
Trávníka, na  jeho kompaktním týmovém výkonu v  Olomouci to nebylo znát. Seve-
ročeši byli nebezpeční z  obou stran, zejména vlevo náramně fungovala spolupráce 
Sobola s Vatajeluem. Svoji vnitřní sílu hosté ukázali po inkasovaném vyrovnávacím 
gólu v  samém závěru, na  který dokázali ještě Doležalem odpovědět a  zaslouženě 
zvítězit. Příjemně mě překvapila také Mladá Boleslav, která si to doma s  mistrov-
skou Plzní rozdala herně na férovku. Remíza byla spravedlivým výsledkem, Viktoria 
vstřelila jedinou branku po výtečné akci dvou noviců Kayamby s Beauguelem, kteří 
mají potenciál její ofenzívu zvednout. Teplice předvedly v Edenu proti vedoucí Slavii 
sympatický výkon, ale ve  druhé půli hostům trochu docházela šťáva. Červenobílí 
za  bezbrankového stavu nasadili kvalitní hráče z  lavičky, což byl spolu s  hloupým 
penaltovým faulem stopera Jeřábka základ vydřeného vítězství. Líbil se mi nováček 
Ševčík, který dokázal usměrnit a také zrychlit slávistickou hru. Sparťané v malém 
pražském derby s Bohemkou nakonec vyhráli, pomohla jim k tomu nepozornost „Klo-
kana“ Dostála při bránění, za  kterou hosté v  poslední minutě zaplatili pokutovým 
kopem. I když se na Letné nespokojeně pískalo, myslím si, že výkon Sparty byl oproti 
podzimu týmovější především zásluhou mladých odchovanců z akademie.“

Foto:www.fcfastavzlin.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.strompraha.cz/
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Po  prvním kole jarní části, 
které bylo v  pořadí již dvacá-
tým, zakulatili fotbalisté dvou 
nejproduktivnějších týmů svoje 
střelecké mety v  této sezoně 
- vedoucí slávisté završili pade-
sátku a  jejich jablonečtí stíhači 
čtyřicítku. Pomohly jim k  tomu 
svorně dvě branky v  Edenu, 
resp. v  Olomouci. Na  ostatních 
stadionech se však v prvoligové 
premiéře kalendářního roku fot-
balovým kořením šetřilo.  

1. Slavia 50 2,500
2. Jablonec 40 2,000
3. Ml. Boleslav 37 1,850
4. Sparta 31 1,550
5. Plzeň 30 1,500
6. Opava 27 1,350
7. Ostrava 26 1,300
8. Zlín 25 1,316
9. Karviná 25 1,250
10. Příbram 24 1,200
11. Slovácko 22 1,100
12. Teplice 21 1,105
13. Liberec 21 1,050
14.-15. Bohemians 1905 18 0,900
14.-15. Olomouc 18 0,900
16. Dukla 16 0,800

 V GÓLOVÉ JÍZDĚ SI ČTYŘMI GÓLY NEJVÍCE POLEPŠIL 
 LIBEREC. JEDNOU SE TREFILA POSILA LIBOR KOZÁK. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Zakulacené 
mety v čele

VYCHYTANÉ NULY

9
Ondřej Kolář (Slavia), Jan Laštůvka (Ostrava)

8 - Vlastimil Hrubý (Jablonec) * 7 - Filip Nguyen (Liberec), Florin Nita (Sparta) * 6 - Miloš Buchta 
(Olomouc), Stanislav Dostál (Zlín), Matúš Kozáčik (Plzeň), Filip Rada (Dukla) * 4 - Aleš Hruška 
(Plzeň), Jan Šeda (Ml. Boleslav), Vojtěch Šrom (Opava), Matouš Trmal (Slovácko)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

19
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav)

11 - Miroslav Stoch (Slavia) * 10 - Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň) * 9 - Martin Doležal (Jablonec), 
Benjamin Tetteh (Sparta) * 8 - Michal Trávník (Jablonec) * 7 - Michael Krmenčík (Plzeň), David Va-
něček (Teplice) * 6 - Guélor Kanga (Sparta), Nemanja Kuzmanovič (Opava/Ostrava), Tomáš Souček 
(Slavia), Tomáš Wágner (Karviná) * 5 - Lukáš Budínský (Karviná), Antonín Fantiš (Příbram), Jusuf 
Hilál (Bohemians 1905), Jakub Hora (Teplice), Jan Chramosta (Jablonec), Martin Nešpor (Olomouc), 
Roman Potočný (Liberec), Tomáš Smola (Opava), Milan Škoda (Slavia) * 4 - Milan Baroš (Ostrava), 
Dame Diop (Ostrava), Uroš Djuranovič (Dukla), Tomáš Holeš (Jablonec), Josef Hušbauer (Slavia), 
Jan Kuchta (Slovácko), Lukáš Masopust (Jablonec), Jan Matoušek (Příbram), Peter Olayinka (Sla-
via), Roman Procházka (Plzeň), Ivan Schranz (Dukla), Miroslav Slepička (Příbram), Nicolae Stanciu 
(Sparta), Ladislav Takács (Ml. Boleslav), Pavel Vyhnal (Zlín), Jaromír Zmrhal (Slavia)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

44
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 19 + 4)

28
Miroslav Stoch (Slavia, 11 + 4)

26,5
Michal Trávník (Jablonec, 8 + 7)

25,5 - Martin Doležal (Jablonec, 9 + 5) * 21,5 - Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň, 10 + 1) * 18,5 - 
Josef Hušbauer (Slavia, 4 + 7) * 18 - Tomáš Souček (Slavia, 6 + 4), Benjamin Tetteh (Sparta, 9 + 0) * 
16,5 - Tomáš Wágner (Karviná, 6 + 3) * 16 - Lukáš Budínský (Karviná, 5 + 4) * 15,5 - Nicolae Stan-
ciu (Sparta, 4 + 5), David Vaněček (Teplice, 7 + 1) * 15 - Nemanja Kuzmanovič (Opava/Ostrava, 6 + 
2), Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 3 + 6) * 14,5 - Jusuf Hilál (Bohemians 1905, 5 + 3), Jan Chramosta 
(Jablonec, 5 + 3) * 14 - Lukáš Masopust (Jablonec, 4 + 4), Jaromír Zmrhal (Slavia, 4 + 4) * 13,5 - 
Guélor Kanga (Sparta, 6 + 1) * 13 - Roman Potočný (Liberec, 5 + 2) * 12,5 - Jan Matoušek (Příbram, 
4 + 3), Peter Olayinka (Slavia, 4 + 3) * 12 - Joel Kayamba (Opava/Plzeň, 3 + 4) * 11,5 - Daniel Holzer 
(Ostrava, 2 + 5), Jakub Hora (Teplice, 5 + 1), Martin Nešpor (Olomouc, 5 + 1), Tomáš Smola (Opava, 
5 + 1), Milan Škoda (Slavia, 5 + 1) * 11 - Petr Ševčík (Liberec, 1 + 6) * 10,5 - Jan Rezek (Příbram, 3 
+ 3) * 10 - Antonín Fantiš (Příbram, 5 + 0), Róbert Matejov (Zlín, 2 + 4) * 9,5 - Milan Baroš (Ostrava, 
4 + 1), Dame Diop (Ostrava, 4 + 1), Tomáš Holeš (Jablonec, 4 + 1), Robert Hrubý (Ostrava, 1 + 5), 
Jan Krob (Teplice, 1 + 5), Jan Kuchta (Slovácko, 4 + 1), Roman Procházka (Plzeň, 4 + 1), Miroslav 
Slepička (Příbram, 4 + 1), Ladislav Takács (Ml. Boleslav, 4 + 1)

Foto:www.fcslovanliberec.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://zastavsikanu.cz/
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Herní model nadstavby 
v sezoně 2018/19

 K TITULU MAJÍ NYNÍ NEJBLÍŽE FOTBALISTÉ SLAVIE, KTEŘÍ SE S PRONÁSLEDOVATELI 
 Z PLZNĚ POTKAJÍ V PŘÍŠTÍM KOLE A POTÉ JEŠTĚ V NADSTAVBOVÉ ČÁSTI. 

 POKUD NEČEKANĚ NEZKOLABUJÍ, MĚLI BY MÍT SPARŤANÉ 
 ÚČAST VE SKUPINĚ O TITUL JISTOU. TEPLIČTÍ BY BYLI ZŘEJMĚ 
 SPOKOJENI SE SKUPINOU O ÚČAST V EVROPSKÉ LIZE. 

v tabulce základní části umístil níže. Vítězná družstva ze semifi-

nále postupují do finále soutěže. Vítěz finále postupuje do kvalifi-

kačního utkání o účast v Evropské lize proti čtvrtému, či pátému 

týmu skupiny o titul. Hraje se na jedno utkání na hřišti účastníka 

skupiny o titul.

Poražená družstva ze semifinále Skupiny o EL se umístí na 9. 

a 10. místě konečného pořadí, devátý bude tým, který skončí výše 

v  základní části. Vítězné družstvo finále se umístí na  7. příčce 

a poražené na 8. místě konečného pořadí.

Skupina o záchranu. Hraje se systémem každý s každým jed-

nokolově. Kluby umístěné v  tabulce základní části na 11. až 13. 

místě hrají tři utkání na domácím stadionu, kluby umístěné v ta-

bulce základní části na 14. až 16. místě hrají dvě utkání na domá-

cím stadionu. Klubům zůstává celkový počet dosažených bodů 

v základní části.

PROGRAM: 1. kolo: 13 - 15, 12 - 14, 16 - 11, 2. kolo: 14 - 15, 13 - 

16, 11 - 12, 3. kolo: 15 - 16, 11 - 14, 12 - 13, 4. kolo: 15 - 11, 16 - 12, 

13 - 14, 5. kolo: 12 - 15, 11 - 13, 14 - 16.

Po  skončení soutěžního ročníku sestoupí z  FORTUNA:LIGY 

(první liga) mužstvo, které se v  konečné tabulce umístilo 

na 16. místě. Do první ligy postoupí vítězné družstvo druhé ligy.

Týmy, které se v  konečné tabulce první ligy umístily na  14. 

a 15. místě, se účastní kvalifikačního dvojutkání (baráže) s muž-

stvy, která se umístila na 2. a 3. místě druhé ligy. Vítězové baráže 

získávají právo na účast v následujícím ročníku první ligy. Poraže-

ní získávají právo na účast v druhé lize.

Pokud se vítěz baráže vzdá práva na účast v první lize, nebo 

nezíská potřebnou licenci, získává toto právo to poražené druž-

stvo z baráže, které se v konečné tabulce umístilo na vyšším mís-

tě, přičemž pro tyto účely se vyšší místo určuje v tomto pořadí: 

14. místo I. ligy, 2. místo II. ligy, 3. místo II. ligy, 15. místo I. ligy.

Pravidla pro určení pořadí ve skupinách o titul a o záchranu 

v případě shodného počtu bodů více družstev po odehrání zá-

kladní i nadstavbové části. Vyšší počet bodů získaný v základní 

části, vyšší počet bodů získaný ve vzájemných utkáních v základní 

části, brankový rozdíl ze vzájemných utkání v základní části, vyš-

ší počet vstřelených branek ve  vzájemných utkáních v  základní 

části, vyšší brankový rozdíl ze všech utkání v celé soutěži (včetně 

nadstavbové části), vyšší počet vstřelených branek v celé soutěži 

(včetně nadstavbové části), vyšší umístění v soutěži Fair play, los.

Nadstavba se bude hrát 4. až 25. května. Baráž se odehraje 

27. května až 2. června. 

Termín nadstavby: 4. až 25. května (jediné vložené kolo je 

na programu ve středu 15. května), 27. května až 2. června 2019 

(barážové dvojzápasy o udržení a Evropskou ligu).

Po 30 kolech základní části jsou kluby rozděleny následovně: 

skupina o titul (1. - 6. místo), skupina o účast v Evropské lize (7. - 

10. místo), skupina o záchranu (11. - 16. místo).

Skupina o titul. Hraje se systémem každý s každým jednoko-

lově. Kluby umístěné v tabulce základní části na 1. - 3. místě hrají 

tři utkání na domácím stadionu, kluby umístěné v tabulce základní 

části na 4. - 6. místě hrají dvě utkání na domácím stadionu. Klu-

bům zůstává celkový počet dosažených bodů v základní části.

PROGRAM: 1. kolo: 3 - 5, 2 - 4, 6 - 1, 2. kolo: 4 - 5, 3 - 6, 1 - 2, 

3. kolo: 5 - 6, 1 - 4, 2 - 3, 4. kolo: 5 - 1, 6 - 2, 3 - 4, 5. kolo: 2 - 5, 

1 - 3, 4 - 6.

Skupina o účast v Evropské lize UEFA. Hraje se vyřazovacím 

způsobem na dvě utkání. Klub ze 7. místa proti klubu na 10. mís-

tě a klub na 8. místě proti klubu umístěnému v tabulce základní 

části na 9. místě. První utkání se hrají na stadionu klubu, který se 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Citizens zesměšnili Chelsea

Liverpool po  dvou zaváháních naplno bodoval proti Bournemou-
thu (3:0) a dělí se o čelo tabulky s Manchesterem City, jenž ve šlágru 
26. kola totálně rozebral londýnskou Chelsea a před svými fanoušky 
na Etihad Stadium jí udělil šestigólovou lekci!

Ačkoliv je Liverpool s  osmnácti získanými tituly druhým nejúspěšnějším anglickým 

mančaftem, vyhrát Premier League, která vznikla v roce 1992, se mu ještě nepodařilo 

a poslední mistrovské vavříny ukořistil před dlouhými devětadvaceti lety. Letos však Reds 

cítí velkou šanci na úspěch! V posledních dvou kolech sice dvakrát remizovali a promrhali 

svůj náskok v čele tabulky, mírný propad formy ale zastavili proti Bournemouthu, který 

po gólech Maného, Wijnalduma a Salaha hladce zdolali 3:0. O čelo tabulky se nyní dělí 

s Manchesterem City, mají však zápas k dobru. Citizens se ale naděje na obhajobu titulu 

nevzdávají a svou sílu naplno ukázali proti Chelsea. Do prestižní bitvy vlétli jako uragán, 

ve 25. minutě svítilo na ukazateli skóre 4:0 pro domácí a Blues byli zralí na ručník! Gólů 

ze své sítě nakonec lovili šest, svým jedenáctým hattrickem v Premier League, čímž vy-

rovnal rekord Alana Shearera, se na tom výrazně podílel kanonýr Sergio Agüero. Chelsea 

utrpěla nejvyšší porážku za posledních 28 let a po třetí prohře z posledních čtyř kol klesla 

na šestou příčku tabulky…

Třetí Tottenham vyhrál nad Leicesterem (3:1) čtvrtý duel v řadě, na čtvrtou příčku po-

skočil po triumfu 3:0 nad Fulhamem obrozený Manchester United. Pátý Arsenal poprvé 

od  listopadu zvítězil venku, ani proti poslednímu Huddersfieldu (2:1) ale neudržel čisté 

konto… Parádní formu nabrali nováčci z Wolves, kteří vyhráli na půdě Evertonu 3:1 - v po-

sledních třech kolech neztratili ani bod, nastříleli 10 gólů a vyhřívají se na skvělém sed-

mém místě tabulky. 

 ÚTOČNÍK MANCHESTERU CITY RAHEEM STERLING SVÝMI GÓLY 
 ZAHÁJIL A UZAVŘEL ŠESTIGÓLOVOU DEMOLICI CHELSEA. 

K obratu zavelel Kadeřábek

Český obránce Pavel Kadeřábek byl jedním z hlavních protagonistů 
senzačního obratu Hoffenheimu v Dortmundu, kde domácí lídr bunde-
sligy vedl ještě čtvrt hodiny před koncem jednoznačně 3:0. Pak ale pro-
šel centr šestadvacetiletého reprezentačního beka k Belfodilovi, který 
snížil na 1:3. 

V 83. si Kadeřábek naskočil na přetažený centr Grillitsche a jeho křížná hlavička s po-

mocí tyče zapadla do sítě. Hosté dokonali svoje vzepětí o čtyři minuty později, kdy se po-

druhé v zápase trefil Belfodil, který vyrovnal na konečných 3:3! 

Dortmundským fanouškům tak zmrzl předchozí úsměv na rtech a mnozí z nich si vy-

bavili podobný loňský zkrat, kdy Borussia přišla v  revírním derby se Schalke o  vedení 

4:0… Sobotní kolaps má však fatálnější dopad, neboť remíza ukrojila dva dílky z dosavad-

ního sedmibodového náskoku na Bayern, který v mnichovské Allianz Areně porazil právě 

Schalke 3:1. Zasloužil se o to jednou trefou také polský kanonýr Robert Lewandowski, jenž 

se již prostřílel na třetí místo v historické tabulce bavorského velkoklubu se 119 brankami. 

Před ním jsou pouze už jen dva legendární útočníci - „šéf“ Karl-Heinz Rummenigge (162) 

a nedostižný Gerd Müller (365 gólů).

Obhájce titulu se zároveň osamostatnil na druhé příčce, neboť Mönchengladbach, který 

byl v jarních odvetách dosud stoprocentní a který dokonce neinkasoval ani jeden gól, do-

stal doma „trojku“ od berlínské Herthy! Báječně oslavili 120 let existence klubu fotbalisté 

Brém. Po úterním penaltovém postupu, který si díky českému brankáři Jiřímu Pavlenkovi 

odvezli z Dortmundu, rozdrtili v neděli doma Augsburg 4:0. V závěru první půle za stavu 3:0 

podržel Werder opět reprezentační gólman, který chladnokrevně zlikvidoval samostatné 

nájezdy hostujících forvardů Gregoritsche a Finnbogosana. 

 NA NEČEKANÉ REMÍZE HOFFENHEIMU V DORTMUNDU 3:3 
 SE ČESKÝ BEK PAVEL KADEŘÁBEK PODÍLEL GÓLEM A BRANKOVOU ASISTENCÍ! 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Dortmund 21 15 5 1 54:23 50
2. Bayern 21 14 3 4 47:24 45
3. M ǵladbach 21 13 3 5 41:21 42
4. RB Lipsko 21 11 5 5 38:18 38
5. Frankfurt 21 9 6 6 40:27 33
6. Leverkusen 21 10 3 8 37:32 33
7. Wolfsburg 21 9 5 7 32:30 32
8. Hertha 21 8 7 6 34:31 31
9. Hoffenheim 21 7 9 5 41:32 30

10. Brémy 21 8 6 7 36:32 30
11. Mohuč 21 7 6 8 23:33 27
12. Dusseldorf 21 7 4 10 25:39 25
13. Freiburg 21 5 8 8 29:37 23
14. Schalke 21 6 4 11 25:32 22
15. Augsburg 21 4 6 11 29:37 18
16. Stuttgart 21 4 3 14 17:47 15
17. Hannover 21 3 5 13 20:44 14
18. Norimberk 21 2 6 13 17:46 12

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Manchester City 27 21 2 4 74:20 65
2. Liverpool 26 20 5 1 59:15 65
3. Tottenham 26 20 0 6 54:25 60
4. Manchester Utd. 26 15 6 5 52:35 51
5. Arsenal 26 15 5 6 53:37 50
6. Chelsea 26 15 5 6 45:29 50
7. Wolves 25 11 5 9 33:32 38
8. Watford 26 10 7 9 34:34 37
9. Everton 27 9 6 12 36:39 33

10. West Ham 26 9 6 11 32:39 33
11. Bournemouth 26 10 3 13 37:47 33
12. Leicester 26 9 5 12 31:34 32
13. Crystal Palace 26 7 6 13 27:34 27
14. Brighton 26 7 6 13 28:39 27
15. Burnley 26 7 6 13 29:47 27
16. Cardiff 26 7 4 15 24:47 25
17. Newcastle 25 6 6 13 21:33 24
18. Southampton 26 5 9 12 28:44 24
19. Fulham 26 4 5 17 25:58 17
20. Huddersfield 26 2 5 19 14:48 11

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Salah M. Liverpool 17 7
2. Agüero S. Manchester City 17 6
3. Aubameyang P. Arsenal 15 4
4. Kane H. Tottenham 14 4
5. Hazard E. Chelsea 12 10

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Jović L. Frankfurt 14 3
2. Lewandowski R. Bayern 13 7
3. Reus M. Dortmund 13 6
4. Alcácer P. Dortmund 12 0
5. Haller S. Frankfurt 11 8
6. Werner T. RB Lipsko 11 2
7. Plea A. Monchengladbach 10 3
8. Duda O. Hertha 10 2
8. Poulsen Y. RB Lipsko 10 2

PROGRAM
27. KOLO

22.2. Cardiff - Watford, West Ham - Fulham
23.2. Burnley - Tottenham, Bournemouth - Wolves,

Newcastle - Huddersfield, Leicester - Crystal Palace
24.2. Chelsea - Brighton, Arsenal - Southampton,

Manchester Utd. - Liverpool

PROGRAM
22. KOLO

15.2. Augsburg - Bayern
16.2. Hoffenheim - Hannover, Schalke - Freiburg,

Stuttgart - RB Lipsko, Wolfsburg - Mohuč, Hertha - Brémy
17.2. Frankfurt - Mönchengladbach, 

Leverkusen - Dusseldorf
18.2. Norimberk - Dortmund

VÝSLEDKY
26. KOLO

Manchester City - Chelsea 6:0 * Tottenham - Leicester 3:1
Brighton - Burnley 1:3 * Crystal Palace - West Ham 1:1

Huddersfield - Arsenal 1:2 * Liverpool - Bournemouth 3:0
Southampton - Cardiff 1:2 * Fulham - Manchester Utd. 0:3

Watford - Everton 1:0 * Wolves - Newcastle (hráno po uzávěrce)

PŘEDEHRÁVKA 27. KOLA

Everton - Manchester City 0:2

VÝSLEDKY
21. KOLO

Dusseldorf - Stuttgart 3:0 * Brémy - Augsburg 4:0
Bayern - Schalke 3:1 * Dortmund - Hoffenheim 3:3

Freiburg - Wolfsburg 3:3 * Hannover - Norimberk 2:0
RB Lipsko - Frankfurt 0:0 * Mohuč - Leverkusen 1:5

Mönchengladbach - Hertha 0:3

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Real jako utržený vagón

Suverénně vykřičeli do světa, že jsou vládci Madridu, teď vyrážejí 
na velký lov Barcelony! Fotbalisté Realu potvrdili úžasný nárůst for-
my, vyhráli v derby na Atlétiku 3:1 a s jejich mistrovskými ambicemi 
to nemusí být tak marné.

Vypadalo to, že už nemají šanci, jenže v polovině ledna se Madridští probrali a teď jsou 

jako utržený vagón. Z posledních sedmi soutěžních zápasů šest vyhráli, remizovali pouze 

v poháru v Barceloně. A svoji sílu demonstrovali i jasně ovládnutým derby na půdě rivalů 

z Atlétika. V ostrém duelu padlo deset karet, domácí Partey byl vyloučen. „Přehráli nás, 

byli lepší, klobouk dolů,“ poklonil se soupeři kouč Simeone. Domácím nebyli nakloněni 

videorozhodčí - odepřeli jim gól a hostům posvětili penaltu. Los Rojiblancos i kvůli tomu 

padli podruhé v řadě, nicméně borci „bílého baletu“ vyhráli zaslouženě. „Titul je pořád 

ve hře. K mání je stále spousta bodů, takže to dokázat můžeme. Musíme makat a Barcelo-

ně to co nejvíc ztížit,“ plánoval kapitán Ramos.

Barca byla v dohrávce na horké půdě Bilbaa pod tlakem, věděla, že hlavní rival je v ta-

bulce zpět už jen o pět bodů. Domácí utkání dominovali, Messi a spol. se vůbec nedokázali 

prosadit. Lídr vyslal na bránu pouze dvě slabé střely a bodík za bezgólovou remízu je pro 

Barcelonu ještě zlatý. Na Real má nyní k dobru šest bodů.

Problémy neopouštějí Sevillu, která má z posledních sedmi ligových utkání tristní bilan-

ci 1-3-3! Naposledy doma jen plichtila s Eibarem 2:2, když alespoň bod doslova vykouzlila 

- vždyť ještě v 88. minutě to bylo 0:2 a domácí hráli v deseti! Naopak ve velkém obrození 

pokračuje Huesca. Beznadějně poslední tým získal z posledních tří zápasů sedm bodů, 

naposledy vyhrál na půdě sedmnácté Girony a záchrana už není úplnou utopií. Remízoví 

králové La Ligy z Valencie plichtili už potřinácté z 23 zápasů, tentokrát doma 0:0 se San 

Sebastianem. V elitních ligách tolik nerozhodných výsledků žádný jiný tým nemá! 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 23 15 6 2 60:23 51
2. Real Madrid 23 14 3 6 40:27 45
3. Atl. Madrid 23 12 8 3 33:17 44
4. Sevilla 23 10 7 6 38:25 37
5. Getafe 23 9 8 6 28:19 35
6. Betis 23 9 5 9 26:29 32
7. Alaves 22 9 5 8 22:27 32
8. Valencia 23 6 13 4 24:20 31
9. Real Sociedad 23 8 7 8 27:25 31

10. Eibar 23 7 9 7 31:32 30
11. Leganes 23 7 8 8 25:27 29
12. Espanyol 23 8 4 11 27:37 28
13. Ath. Bilbao 23 5 12 6 23:28 27
14. Levante 22 7 6 9 32:40 27
15. Valladolid 23 6 8 9 19:28 26
16. Celta Vigo 23 6 6 11 35:39 24
17. Girona 23 5 9 9 23:33 24
18. Vallecano 23 6 5 12 27:40 23
19. Villarreal 23 3 11 9 23:31 20
20. Huesca 23 4 6 13 23:39 18

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Messi L. Barcelona 21 10
2. Suarez L. Barcelona 15 5
3. Stuani C. Girona 12 0
4. Griezmann A. Atl. Madrid 11 7
5. Ben Yedder W. Sevilla 11 5
6. Aspas I. Celta Vigo 10 2
6. Benzema K. Real Madrid 10 2
6. Iglesias B. Espanyol 10 2

SERIE A

Bergamo atakuje Ligu mistrů!

V novém kalendářním roce není v Itálii lepší tým než oni! Fotbalisté 
Atalanty Bergamo se drží věhlasných gigantů a pomalu si zhmotňu-
jí svůj velký sen. Ano, už to není zdaleka jen utopie: opravdu útočí 
na Ligu mistrů!

Od Vánoc ztratili body jen za dvě domácí remízy - s Juventusem, kterému bodík zachra-

ňoval až v závěru Ronaldo, a s římským AS po divočině 3:3, kdy stáhli třígólové manko 

a v závěru ještě mohli vyhrát. Ostatní zápasy ovládli včetně mače, kdy z domácího poháru 

třemi góly vypráskali neporazitelný Juventus. Naposledy doma otočili duel proti Spalu. „Co 

se týče kondice, oni jsou nejlepším týmem v Serii A,“ vysekl vítězům poklonu hostující kouč 

Semplici, zatímco jeho kolega Gasperini tlumil euforii. „Naše postavení v tabulce je velmi 

dobré, ale čeká nás dalších patnáct kol. A není snadné udržet toto tempo, když soupeříme 

se dvěma římskými kluby, dvěma milánskými plus celky jako Turín či Sampdoria. Takže 

na Champions League teď vážně nemyslíme,“ usmál se.

Mnohé napoví už příští kolo, kdy Atalanta hostí rozjetý AC Milán. Bude to přímý souboj 

o čtvrtou příčku! Bergamo s AC už čtyři roky neprohrálo, čtyři z posledních pěti vzájem-

ných utkání skončila remízou. Milánští si o víkendu jasně poradili 3:0 s Cagliari, také oni 

od Vánoc v lize neprohráli.

Uplynulé kolo vůbec přálo favoritům. Z elitní sedmičky zaváhala jen Neapol, jejíž ofen-

zivní mašina se na hřištích soupeřů zadrhla a byla z toho bezgólová remíza ve Fiorentině. 

„Ztratili jsme dva body, které jsme si zasloužili za naši útočnou snahu od začátku do konce. 

Jenže před bránou nám chyběla klinická přesnost,“ povzdechl si kouč Ancelotti. Vedou-

cí Juventus tak už má opět jedenáctibodový náskok, když na hřišti Sassuola vyhrál 3:0. 

Po dvou porážkách se probral třetí tým tabulky Inter, ovšem jediný gól v Parmě vstřelil až 

v závěru. Nárůst formy naopak potvrdili hráči římského AS, kteří dominovali 3:0 v Chievu. 

 DUVAN ZAPATA (VLEVO) ROZHODL SVÝM ŠESTNÁCTÝM GÓLEM 
 O VÝHŘE BERGAMA 2:1 NAD SPALEM. KOLUMBIJSKÉMU FORVARDOVI CHYBÍ 
 JEN DVĚ BRANKY K DOSTIŽENÍ RONALDA NA ČELE TABULKY NEJLEPŠÍCH STŘELCŮ SERIE A. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Juventus 23 20 3 0 49:15 63
2. Neapol 23 16 4 3 42:18 52
3. Inter 23 13 4 6 32:16 43
4. AC Milán 23 10 9 4 32:21 39
5. Atalanta 23 11 5 7 50:31 38
6. AS Řím 23 10 8 5 44:30 38
7. Lazio 23 11 5 7 32:25 38
8. Turín FC 23 8 10 5 28:22 34
9. Sampdoria 23 9 6 8 39:30 33

10. Fiorentina 23 7 11 5 33:25 32
11. Sassuolo 23 7 9 7 34:36 30
12. Parma 23 8 5 10 24:31 29
13. FC Janov 23 6 7 10 30:40 25
14. Spal 23 5 7 11 20:32 22
15. Cagliari 23 4 9 10 19:34 21
16. Udinese 23 4 7 12 18:31 19
17. Bologna 23 3 9 11 18:35 18
18. Empoli 23 4 6 13 27:45 18
19. Frosinone 23 3 7 13 17:43 16
20. Chievo 23 1 9 13 19:47 9

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Ronaldo C. Juventus 18 7
2. Quagliarella F. Sampdoria 16 6
3. Zapata D. Atalanta 16 4
4. Piatek K. AC Milán 15 0
5. Milik A. Neapol 12 1
6. Caputo F. Empoli 11 3
7. Immobile C. Lazio 11 2

PROGRAM
24. KOLO

15.2. Eibar - Getafe
16.2. Celta Vigo - Levante, Vallecano - Atl. Madrid,
Real Sociedad - Leganes, Barcelona - Valladolid
17.2. Real Madrid - Girona, Valencia - Espanyol,

Villarreal - Sevilla, Betis - Alaves
18.2. Huesca - Ath. Bilbao

PROGRAM
24. KOLO

15.2. Juventus - Frosinone
16.2. Cagliari - Parma, Atalanta - AC Milán
17.2. Spal - Fiorentina, Empoli - Sassuolo,

FC Janov - Lazio, Udinese - Chievo,
Inter - Sampdoria, Neapol - Turín FC

18.2. AS Řím - Bologna

VÝSLEDKY
23. KOLO

Ath. Bilbao - Barcelona 0:0 * Sevilla - Eibar 2:2
Valencia - Real Sociedad 0:0 * Leganes - Betis 3:0

Girona - Huesca 0:2 * Espanyol - Vallecano 2:1
Atl. Madrid - Real Madrid 1:3 * Getafe - Celta Vigo 3:1
Valladolid - Villarreal 0:0 * Alaves - Levante (hráno po uzávěrce)

VÝSLEDKY
23. KOLO

AC Milán - Cagliari 3:0 * Sassuolo - Juventus 0:3
Atalanta - Spal 2:1 * Sampdoria - Frosinone 0:1
Turín FC - Udinese 1:0 * Bologna - FC Janov 1:1

Parma - Inter 0:1 * Fiorentina - Neapol 0:0
Chievo - AS Řím 0:3 * Lazio - Empoli 1:0

      
    
    
    

 VELŠSKÝ ÚTOČNÍK GARETH BALE 
 PŘISPĚL K TRIUMFU REALU 3:1 

 V MADRIDSKÉM DERBY NA TRÁVNÍKU 
 ATLÉTIKA JEDNOU TREFOU. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

19. 2. 2019

http://www.gol.cz
http://www.upivrnce.cz/


 SLAVIA PRAHA V 16. KOLE REMIZOVALA S INTEROBALEM PLZEŇ 3:3. 

Foto: Nikol Kuncová

http://futsalliga.cz/
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Parádní souboj v Edenu. 
Plzeň zahodila desítku deset vteřin před koncem!

VARTA futsal liga pokračovala v pátek a sobotu šestnáctým kolem. 
Sparta vyrovnala rekordní výsledek, když znovu deklasovala ostrav-
ské VŠB. V čele soutěže jsou Teplice, které vyhrály v Liberci. Remízou 
skončily zápasy v Mělníce a v Edenu.

 SLÁVISTA MARKO PRŠIČ SE SNAŽÍ PROBÍT OBRANOU PLZNĚ. 

Slávisté v sobotu hostili Plzeň. Oba celky se s velkou pravdě-

podobností utkají ve čtvrtfinále play off a fanoušci se mají na co 

těšit. Zápas skončil remízou 3:3, a to Západočeši neproměnili de-

set vteřin před koncem „dlouhou“ penaltu za akumulované fauly 

soupeře.

„Byl to hodně vyrovnaný zápas, diváci viděli velice kvalitní fut-

sal, remíza zápasu sluší, měli jsme ještě v závěru penaltu. Pokud 

budeme hrát se Slavií čtvrtfinále, bude to hodně podobné. Šancí 

měly oba týmy hodně, oba týmy spoustu šancí neproměnily. Mys-

lím si, že jsme se už zvedli a začínáme hrát futsal, který bychom 

hrát chtěli,“ těšilo trenéra Plzně Davida Friče.

„Nakonec bereme se štěstím bod, Plzeň měla deset vteřin 

před penaltu. Štěstí bylo na obou stranách, zvonily tyče,“ hodnotil 

zápas slávista David Jošt a navázal: „Nepodařilo se nám vstoupit 

do utkání, Marek Karpiak chytil na začátku snad čtyři jasné góly, 

ukázal se jako opora, můžeme být rádi, že ho v týmu máme. S Plzní 

je to vždycky vyhecované, bylo to takové, jaké jsme to očekávali.“ 

 RADOST PLZEŇSKÝCH FUTSALISTŮ ZE VSTŘELENÉ BRANKY. 

Foto: Nikol Kuncová

Foto: Nikol Kuncová

http://efutsal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
https://isport.blesk.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
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 MARTIN SMĚŘIČKA SE RADUJE ZE SVÉHO GÓLU PROTI PLZNI. 

VÝSLEDKY 16. KOLA VARTA FUTSAL LIGY

FTZS LIBEREC - SVAROG FC TEPLICE 4:9 (3:4)
Branky: 13. a 38. Kazda, 17. Němec, 18. Bína - 

5., 22. a 40. Tato, 6., 9. a 26. Taverna, 15. a 29. Nene, 35. Černý.

VŠB-TU OSTRAVA - AC SPARTA PRAHA 2:26 (0:11)
Branky: 34. Mládek, 38. Černohorský - 2., 7., 8., 19., 30. a 35. Wilde, 

6., 15., 17., 21., 21., 26. a 32. Seidler, 7. a 12. Angellot, 10., 21., 28. a 39. Vnuk, 
15. a 27. Drahovský, 25. Křivánek, 35. a 39. Cupák, 37. Amrani.

SK OLYMPIK MĚLNÍK - FC DÉMONI ČESKÁ LÍPA 3:3 (2:1)
Branky: 5. Demeter, 18. Vokoun, 30. Šlehofer - 9. a 22. Zapletal, 39. Semerád.

SK SLAVIA PRAHA - SK INTEROBAL PLZEŇ 3:3 (2:2)
Branky: 11. Radovanovič, 18. Směřička, 26. Jošt - 7. Slavík, 13. Rešetár, 32. Abrham.

DALŠÍ PROGRAM VARTA FUTSAL LIGY
Dohrávka 10. kola: Slavia Praha - ERA-PACK Chrudim (19:30, Eden).

TABULKA VARTA FUTSAL LIGY

1. Teplice 15 13 0 2 80:40 39

2. Sparta Praha 15 12 0 3 134:38 36

3. Chrudim 12 12 0 0 79:16 36

4. Slavia Praha 14 9 1 4 66:37 28

5. Plzeň 15 6 1 8 80:49 19

6. Mělník 14 6 1 7 52:78 19

7. Uherské Hradiště 13 4 2 7 52:57 14

8. Česká Lípa 14 4 1 9 39:72 13

9. Liberec 15 4 1 10 55:110 13

10. Helas Brno 14 3 1 10 36:57 10

11. VŠB-TU Ostrava 15 1 0 14 35:154 3

Foto: Nikol Kuncová

www.futsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

http://efutsal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
https://isport.blesk.cz/
http://futsalliga.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
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www.futsal.cz

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

https://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
http://www.fotbal.cz


Fotbalová asociace
České republiky
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Uvolnění členských příspěvků

Mimořádná valná hromada FAČR v  Nymburce prakticky jednohlasně 
schválila uvolnění členských příspěvků, kterými Fotbalová asociace po-
kryje náklady za první čtvrtletí tohoto roku. Valná hromada zároveň zrušila 
část usnesení o rozdělování dotací, které neodpovídalo platnému rozhod-
nutí ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

 VYSTOUPENÍ PŘEDSEDY FAČR MARTINA MALÍKA NA VALNÉ HROMADĚ V NYMBURCE. 

 DELEGÁTI MIMOŘÁDNÉ VALNÉ HROMADY FAČR SE SEŠLI 5. ÚNORA 2019 V NYMBURCE. 

FAČR využije členské příspěvky nejen k zajištění hospodaře-

ní, ale také k dofinancování některých státních dotací. V určitých 

případech se totiž FAČR musí podílet spoluúčastí, jinak by o do-

tace přišla. Vloni asociace vybrala na členských příspěvcích 52 

milionů korun, což představovalo asi šest procent celkových 

příjmů. Potřebovala uvolnit členské příspěvky, než dorazí do-

tace od MŠMT. To se podle náměstka ministra pro sport Karla 

Kováře stane do konce března. V letošním roce půjde do fotbalu 

asi 900 milionů korun, z toho 380 milionů korun bude dělat pří-

má podpora v programu Můj klub.  

Valná hromada zároveň částečně zrušila usnesení z  před-

loňské 19. valné hromady o distribuci dotací pro rok 2018, které 

neodpovídalo platnému rozhodnutí ministerstva. Od  loňského 

roku se totiž změnilo přerozdělování dotačních prostředků. 

Sportovní svazy jsou na  rozdíl od minulých let povinné použít 

finance z dotací pouze vlastním jménem a na vlastní účet, takže 

už prakticky nemohou přeposílat dotace do klubů a oddílů. Val-

ná hromada FAČR schválila uvolnění dotací i částečné zrušení 

usnesení o dotacích prakticky jednomyslně. Z českých delegátů 

hlasovalo pro všech 120 přítomných, z Moravy pak 67 a pouze 

jeden se zdržel.

Valná hromada také zvolila novým členem výkonného výboru 

za  Moravu jediného kandidáta Pavla Brímuse, předsedu zlín-

ského krajského svazu. Ve „fotbalové vládě“ nahradí Pavla Bla-

hu, jenž skončil v čele jihomoravského krajského svazu a poz-

ději na  funkci ve  výkonném výboru rezignoval. Rovněž přijala 

úpravu Stanov FAČR, která umožní rozšířit počet členů revizní 

a kontrolní komise ze tří na pět. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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V soutěži Sportovní fotografie roku 

zvítězil Lukáš Bíba

Sportovní fotografií roku 2018 se stal snímek lezce Adama Ondry od fo-
tografa Lukáše Bíby z vydavatelství Economia. Okamžik zklamání po neú-
spěšném pokusu zachytil 36letý autor během mistrovství světa v rakous-
kém Innsbrucku. „Vítězná fotografie je jednoznačně nejlepším portrétem 
sportovce za loňský rok, vyjadřuje silné emoce. Kompozičně i světelně se 
jedná o výrazně nadprůměrný snímek výjimečného sportovce,“ řekl před-
seda poroty Filip Láb, vedoucí katedry žurnalistiky FSV UK.

 HLAVNÍ CENU V SOUTĚŽI SI ODNESL LUKÁŠ BÍBA 
 ZA SNÍMEK LEZCE ADAMA ONDRY. 

Výsledky fotografické soutěže zveřejnil Klub sportovních no-

vinářů na vernisáži, která se konala v úterý 5. února na pražské 

Staroměstské radnici. Bilanční výstavu Sportovní fotografie roku 

2018 doplňují dvě autorské přehlídky. Průřez svojí 35 let dlouhou 

kariérou představuje Jaroslav Legner, který na konci minulého 

roku ukončil dráhu profesionálního fotografa. Druhá výstava patří 

Michalu Červenému, jenž jako loňský vítěz dostal právo představit 

další své fotografie.

Soutěž Sportovní fotografie roku navazuje na  loni obnovenou 

tradici výročních přehlídek založenou legendami novinářské fo-

tografie v roce 1971. Do soutěže se přihlásilo 50 profesionálních 

fotoreportérů, kteří poslali celkem 481 snímků. Vedle hlavní sou-

těže byly ve hře také dílčí ceny v kategoriích Fotbal, Ostatní sporty, 

Portrét, Motorismus a Foto série.  Stejně jako v minulém roce ne-

budou chybět ani kategorie, kde vítěze vyberou sami návštěvníci 

výstavy, a to Sport v Praze a Sport a volný čas.

„Druhý ročník ukázal, že oživení této soutěže bylo dobrým kro-

kem. Kvalita i množství přihlášených prací oproti loňskému roku 

vzrostly, předkládané práce sportovních fotografů jsou na profesi-

onální úrovni,“ dodal docent Láb. „Práce poroty se díky tomu stává 

příjemnou diskuzí nad kvalitními a ještě lepšími fotografiemi.”

VÝSLEDKY SOUTĚŽE 
SPORTOVNÍ FOTOGRAFIE ROKU 2018

Hlavní cena - Lukáš Bíba: Adam Ondra 
(Nespokojený Adam Ondra po finále MS v lezení na obtížnost)

Fotbal - Roman Vondrouš: Slavia vs. Plzeň (Jaromír Zmrhal ze Slavie 
a Jan Kovařík z Plzně hlavičkují v 27. kole 1. fotbalové ligy)

Ostatní sporty - Petr Slavík: Biker Jan Ševeček 
se připravuje na náročný sjezd v Julských Alpách

Portrét - Štěpán Černý: Válečník Vémola

Motorismus - Jiří Křenek: Poslední velká nehoda Fernanda Alonsa v F1, 
Spa Belgie 2018

Série - Michal Beránek: Rozlučka TR10

Zvláštní ceny poroty - Jan Kasl: Arctic Kayaking, 
Petr Josek: Putin po MS v Rusku

VÝSTAVA NA STAROMĚSTSKÉ RADNICI

Výstava Sportovní fotografie roku na  Staroměstské radnici slavnostně odstartovala vernisáží 
v úterý 5. února. Návštěvníkům bude přehlídka přístupná od středy 6. února do 17. března, otevřeno 
bude každý den od 10 do 19 hodin. Základní vstupné: 50Kč. Snížené: 20Kč (děti do 15 let, důchodci 
a ZTP); děti do 6 let zdarma. Rodinné: 100Kč (2 dospělí a 1 nebo 2 děti).

       
      
      

 VÍTĚZOVÉ SPORTOVNÍ FOTOGRAFIE ROKU 2018 (ZLEVA): ROMAN VONDROUŠ (ČTK, KATEGORIE FOTBAL), 
 JIŘÍ KŘENEK (VOLNÝ FOTOGRAF, KATEGORIE MOTORISMUS), LUKÁŠ BÍBA (ECONOMIA, CELKOVÝ VÍTĚZ), 

 MICHAL BERÁNEK (SPORT, KATEGORIE SERIÁL) A ŠTĚPÁN ČERNÝ (VOLNÝ FOTOGRAF, KATEGORIE PORTRÉT). 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 V KATEGORII PORTRÉT BYL NEJLEPŠÍ ŠTĚPÁN ČERNÝ SE SNÍMKEM VÁLEČNÍK VÉMOLA. 

Vítězný snímek byl přihlášen jako součást série, kterou 

Lukáš Bíba nazval „Český lezec Adam Ondra a  jeho 10 dnů 

na mistrovství světa v lezení v rakouském Innsbrucku“. Emo-

tivní gesto na  laně zavěšeného lezce však porotce natolik 

upoutalo, že fotografii ze série vyčlenili a přiřkli jí hlavní cenu. 

„Je tam vztek, frustrace. Adam spadl dřív, než chtěl, kdyby se 

dostal aspoň o jeden chyt dále, získal by zlatou medaili,“ popi-

suje svůj snímek Lukáš Bíba. Při závodě počítal s tím, že Ondra 

chybu neudělá a na lezecké stěně zůstane o chvíli déle. „Měl 

jsem štěstí, že padal na stranu, kde jsem byl. Věděl jsem, jak 

poleze, kam se bude otáčet, ale čekal jsem, že vyhraje a já budu 

fotit radostnou emoci.“

V kategorii Portrét získal ocenění volný fotograf Štěpán Čer-

ný, v kategorii Fotbal vyhrál Roman Vondrouš z ČTK, v kategorii 

Ostatní sporty volný fotograf Petr Slavík, nejlepší motoristický 

snímek zachytil volný fotograf Jiří Křenek a nejlepší sérii nafo-

til Michal Beránek z deníku Sport. Čestná uznání získali volný 

novinář Jan Kasl a Petr Josek z agentury The Associated Press. 

Autor vítězné fotografie si odnesl odměnu 50 000 korun, trofej 

od skláře Zdeňka Kunce a putovní cenu, jež soutěž provází už 

od  konce minulého století. Vítězové kategorií získali odměnu 

10 000 Kč, skleněné plakety a vouchery od Phototools v hodnotě 

2 000Kč, držitelům Čestného uznání připadla odměna 5 000 Kč 

a voucher na produkty Nikon v hodnotě 10 000 Kč. 

        
      
      

 VÍTĚZNOU TROFEJ PŘEDAL 
 LUKÁŠI BÍBOVI PŘEDSEDA KLUBU 

 SPORTOVNÍCH NOVINÁŘŮ ZDENĚK PAVLIS.

Karel Brückner převzal ocenění 
Evropského hnutí fair play

Cenu Evropského hnutí fair play pro osobnost, která během svého 
působení zanechala svým příkladem výraznou stopu v oblasti fair play 
ve sportu i mimo něj, získal fotbalový trenér Karel Brückner. Trofej 
s názvem „Spirit of Fair Play“ převzal ve čtvrtek v krásných prosto-
rách olomoucké radnice u příležitosti vyhlášení nejlepších sportovců 
a sportovních kolektivů okresu Olomouc za loňský rok.

 KAREL BRÜCKNER PŘEBÍRÁ CENU „SPIRIT OF FAIR PLAY“ OD KVĚTY PECKOVÉ, 
 PŘEDSEDKYNĚ ČESKÉHO KLUBU FAIR PLAY ČOV A ČLENKY EXEKUTIVY EVROPSKÉHO HNUTÍ FAIR PLAY (EFPM). 

Foto: Blanka Martinovská
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 ZKUŠENÝ KOUČ DOVEDL ČESKOU REPREZENTACI K MNOHA ÚSPĚCHŮM. V ROCE 2004 S NÍ ZÍSKAL BRONZ NA ME V PORTUGALSKU. 

„Karel Brückner je příkladem úspěšného trenéra, který 

na lavičce zároveň vždy projevoval duch fair play a působil jako 

osobnost. Tak je známý i v evropském měřítku, proto získal toto 

prestižní ocenění od Evropského hnutí fair play,“ řekla Květa Pec-

ková, předsedkyně Českého klubu fair play ČOV a členka exeku-

tivy Evropského hnutí fair play (EFPM). Fotbalovému trenérovi 

tleskal při předání ocenění celý sál vestoje.

Karel Brückner dovedl v roce 2000 k evropskému stříbru ná-

rodní tým fotbalistů do 21 let. S českou seniorskou reprezenta-

cí postoupil na vrcholné akce ve všech kvalifikacích o evropské 

a světové šampionáty, do nichž tým nastoupil. V roce 2004 v Por-

tugalsku vybojoval s  reprezentací bronz na  mistrovství Evropy. 

Sedmkrát byl vyhlášen českým Trenérem roku. V roce 2003 ho 

Mezinárodní federace fotbalových historiků a  statistiků zvolila 

druhým nejlepším koučem světa. Za rok 2017 získal hlavní cenu 

za celoživotní postoj od Českého klubu fair play, který jej v návaz-

nosti na toto ocenění pak ČKFP nominoval na evropskou trofej. 

Ta se uděluje ve třech kategoriích -„Vox“ je určená pro novináře 

a média, „Spirit“ pro osobnosti, činy, organizace či projekty a „Fla-

me“ se uděluje za činy fair play mladým lidem ve věku do 18 let.

Cenu pro mladou osobnost získal v minulosti brankář litvínov-

ské hokejové juniorky Patrik Spěšný, který v  září 2014 nahlásil 

pokus o  ovlivnění zápasu svého týmu. Evropský diplom za  fair 

play obdržel například basketbalový trenér Jiří Bobrovský. Karel 

Brückner je prvním českým držitelem ceny „Spirit of Fair Play“.

„Znamená to pro mě hodně. Od té doby, co jsem se o tomto oce-

nění dozvěděl, jsem ho měl v hlavě jako málokterou jinou cenu,“ 

řekl devětasedmdesátiletý fotbalový kouč. „Sport je fér sám 

o sobě a fair play v něm zůstane. Opravdu registruju jeho vzestup 

jak ve sportu, který jsem dělal, tak i v těch ostatních. A jen si přeju, 

aby tento duch byl i v jiných odvětvích.“

Od zástupců města, kteří společně s olomouckou organiza-

cí České unie sportu zařadili předání Evropské ceny fair play 

do programu tradičního ocenění olomouckých sportovců, pře-

vzal Karel Brückner cédéčka s  hudbou oblíbeného Wolfanga 

Amadea Mozarta. 

 KAREL BRÜCKNER, PRVNÍ ČESKÝ DRŽITEL „SPIRIT OF FAIR PLAY“, SI DLE SVÝCH SLOV VÝZNAMNÉ CENY VELMI VÁŽÍ. 

Foto: Blanka Martinovská
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